
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 931 DEL 21-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 85 DEL 21-09-2011
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: "Puzzle famiglia... a ottobre il melograno d i suoi frutti..." Affidamento e
impegno di spesa per stampa materiale pubblicitario alla Tipografia nova di Signa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 173 del 20/09/2011, dichiarata
immediatamente eseguibile:

veniva approvato il progetto di massima per la realizzazione delle iniziative del
progetto “Puzzle famiglia … a ottobre il melograno dà i propri frutti” per l’anno
2011, che si svolgerà dal 1 al 30 ottobre prossimi;
veniva stanziata la somma di € 1.197,50 (IVA inclusa) da destinarsi alla
pubblicizzazione e alle spese generali dell’iniziativa e la somma di € 4.700,00 da
destinarsi all’erogazione di contributi alle Associazioni promotrici degli interventi;

VERIFICATO che “il melograno” ha provveduto all’ideazione del depliant e del manifesto
curandone anche la realizzazione grafica e l’impianto in files predisposti per la stampa
avvalendosi delle professionalità esistenti nell’organico del Centro per le famiglie;

CONSIDERATO che, per la stampa dei manifesti, locandine e depliant nella quantità
ritenuta necessaria, rispettivamente 200, 100 e 6.000, per  pubblicizzare l’iniziativa del Puzzle
Famiglia sono state interpellate le tre ditte di seguito indicate ciascuna delle quali ha fatto
pervenire il preventivo di spesa a fianco specificato:

Tipografia Nova di Signa
N. 6000 depliant, formato chiuso 10x21 (aperto 29,7 x 21) stampa di
quadricromia su carta patina 150gr. a € 360,00 + IVA;
N. 200 manifesti formato 70x100 stampa quadricromia su carta paginata gr.



115 a € 260 + IVA;
N.100 locandine, formato 30x42, stampa in quadricromia su carta paginata gr.
115 a € 130,00 + IVA;

Tipografia Errepublierre di Firenze
 N. 6000 depliant, formato chiuso 10x21 (aperto 29,7 x 21) stampa di
quadricromia su carta patina 150gr.;

200 manifesti formato 70x100stampa quadricromia su carta paginata gr. 115;
N. 100 locandine quadricromia su carta paginata gr. 115;

Prezzo complessivo € 1.350,00 + IVA
Tipografia Contini di Sesto Fiorentino

 N. 6000 depliant, formato chiuso 10x21 (aperto 29,7 x 21) stampa di
quadricromia su carta patina 150gr. a € 490,00 + IVA;
N. 200 manifesti formato 70x100stampa quadricromia su carta paginata gr. 115
a € 295,00 + IVA;
N. 100 locandine quadricromia su carta paginata gr. 115 € 95,00 + IVA;

REPUTATO il preventivo rimesso dalla Tipografia Nova di Signa, pari ad € 750,00 + IVA al
21%, quello economicamente più vantaggioso;

DATO ATTO che è stato acquisito  il CIG  che risulta essere il seguente: ZE80186463;

VISTA la L. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”;

VISTA la Legge 41/RT/05;

VISTI gli artt.  41 e 48 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi
e forniture approvato con deliberazione 29/CC/2009;

VISTO il decreto del Sindaco n.ro 17 del 3/12/2010 con il quale è stato nominato
responsabile ad interim dell’UOA politiche per la casa, i giovani e le famiglie il Dirigente
Dott. Franco Zucchermaglio;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

1) Per le motivazioni in premessa specificate, di affidare  la stampa del materiale pubblicitario
in premessa indicato alla Tipografia Nova s.r.l. – Via Cavalcanti, 9, 50058 Signa - C.F.
04417910488;

2) Di impegnare la somma di €. 750,00 + IVA al 21%;



3) Di imputare la somma di € 907,50 IVA compresa al titolo 1, funzione 10, servizio 2,
intervento 3, cap. PEG 37330/4 “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: progetto
famiglia”, del bilancio del corrente esercizio. 

Sesto Fiorentino, 21-09-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: "Puzzle famiglia... a ottobre il melograno d i suoi frutti..." Affidamento e
impegno di spesa per stampa materiale pubblicitario alla Tipografia nova di Signa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          907,50
------------
11/003379    PEG : 37330/04 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        7.787,46
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: PROGETTO
             FAMIGLIA
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            907,50

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


